

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเรือนแถวพิสุจน์หลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์พิสุจน์หลักฐาน๒

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. ๕,๙๐๙,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

.ก่อสร้างเรือนแถวบ้านพักข้าราชการตำรวจพิสุจน์หลักฐานปราจีนบุรี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ก.ค.๖๐ เป็นเงิน ๕,๙๐๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๙ แผ่น

๕.๒ แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ พ.ต.ท.สิทธิศักดิ์ ปุณณสิริพันธ์ นวท.(สบ ๓) พฐ.จว.ปราจีนบุรี ประธานกรรมการ

๖.๒ ร.ต.อ.หญิง ภัทรลักษณ์ จารุวัตร นวท.(สบ ๒)พฐ.จว.ปราจีนบุรี กรรมการ

๖.๓ นายโชคชัย เพชรโรจน์ นายช่างโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี. กรรมการ

๖.๔ นายประเสริฐ เพ็ญเขตร์วิทย์ พนักงานโยธาสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

กรรมการ

ราชการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวตึกจตุรพักตรพิมานจังหวัดปราจีนบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและราชการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

หน้าที่ 1 / 9
 แบบ ปจ.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.2 งานฐานราก							253,760.22	
	1.2 งานโครงสร้าง							740,954.00	
	1.3 งานเหล็กเสริม							248,504.99	
	1.4 งานโครงสร้างหลังคา							482,575.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานพื้น							325,360.00	
	2.2 งานผนัง							728,140.00	
	2.3 งานฝ้าเพดาน							143,810.00	
	2.4 งานประตู - หน้าต่าง							585,000.00	
	2.5 งานทาสี							208,500.00	
	2.6 งานสุขภัณฑ์							115,450.00	
	2.7 งานทั่วไป							87,000.00	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	3.1 งานระบบสุขาภิบาล							278,800.00	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	4.1 งานระบบไฟฟ้า							361,200.00	
	สรุปรวมราคางานต้นทุนทั้งหมด							4,538,654.21	A - 1/5/60

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวที่ดินหลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

หน้าที่ 2 / 9
 เลข ปจ.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 งานฐานราก								
	- ดินจุดและดินถมกลับคืน	36.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,564.00	3,564.00	
	- คอนกรีตขยาย	0.82	ลบ.ม.	1,673.00	1,371.86	396.00	326.36	1,698.22	
	- ทราดยขยายรองพื้น	32.00	ลบ.ม.	678.00	21,696.00	91.00	2,912.00	24,608.00	
	- เสาค้ำเสริมดินขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 18.00 ม.	33.00	ตัน	5,000.00	165,000.00	1,080.00	35,640.00	200,640.00	
	- ค่าแรงสกัดหัวเสาเข็ม	33.00	ตัน	-	-	250.00	8,250.00	8,250.00	
	- ค่าทดสอบรับน้ำหนัก	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
								253,760.22	
	1.2 งานโครงสร้าง								
	- พื้นสำเร็จรูป	280.00	ตร.ม.	220.00	61,600.00	25.00	7,000.00	68,600.00	
	- คอนกรีตพื้นหนา 0.06 ม. รวมเหล็กเสริมสำเร็จรูปพื้น 6 มม. @ 0.20 ม.	280.00	ตร.ม.	170.00	47,600.00	40.00	11,200.00	58,800.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง (240 กก./ตร.ซม.) ผสมเสร็จ	132.00	ลบ.ม.	2,000.00	264,000.00	485.00	64,020.00	328,020.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	810.00	ตร.ม.	-	-	115.00	93,150.00	93,150.00	
	- ไม้แบบ	587.00	ลบ.พ.	250.00	141,750.00	-	-	141,750.00	
	- ไม้โครงคร่าว	170.00	ลบ.พ.	200.00	34,000.00	-	-	34,000.00	
	- ไม้ค้ำยัน	238.00	ตัน	30.00	7,140.00	-	-	7,140.00	
	- ตะปู	202.00	กก.	47.00	9,494.00	-	-	9,494.00	
								740,854.00	G. - 15/5 -

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวพิกุลฐานจังหวัดปราจีนบุรี

หน้าที่ 3 / 8

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ปจ.4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1.3 งานเหล็กเสริม									
- เหล็ก RB 6 มม.	2.760	ตัน	25,261.00	69,720.36	-	-	69,720.36		
- เหล็ก RB 9 มม.	0.490	ตัน	22,474.00	11,012.26	-	-	11,012.26		
- เหล็ก DB 12 มม.	4.715	ตัน	21,572.00	101,711.98	-	-	101,711.98		
- เหล็ก DB 16 มม.	1.155	ตัน	20,738.00	23,952.39	-	-	23,952.39		
- ลวดผูกเหล็ก	273.00	กก.	44.00	12,012.00	-	-	12,012.00		
- ค่าแรงตัด ตัด ผูกเหล็ก	9.120	ตัน	-	-	3,300.00	30,096.00	30,096.00		
							248,504.99		
1.4 งานโครงสร้างหลังคา	712.00	ตร.ม.	-	-	160.00	113,920.00	113,920.00	รวมค่าเด็กลูก	
- เหล็กตัววี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	54.00	ฟ่อน	514.00	27,756.00	-	-	27,756.00		
- เหล็กตัววี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	80.00	ฟ่อน	560.00	44,800.00	-	-	44,800.00		
- เหล็กตัววี ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	59.00	ฟ่อน	936.00	55,165.00	-	-	55,165.00		
- เหล็กกล่อง ขนาด 75 x 75 x 3.2 มม.	14.00	ฟ่อน	846.00	11,844.00	-	-	11,844.00		
- เพลาเหล็ก ขนาด 100 x 100 x 4 มม.	22.00	แผ่น	15.00	330.00	-	-	330.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
- หลังคาแผ่นเหล็กที่ลอนหนา 0.4 มม. เคซีบีซี มีชั้นกันความชื้น PE	712.00	ตร.ม.	180.00	128,160.00	70.00	49,640.00	178,000.00		
- ครอบที่เสหลังคาแผ่นเหล็กที่ลอนหนา 0.4 มม. เคซีบีซี	40.00	ม.	180.00	7,200.00	50.00	2,000.00	9,200.00		
- ครอบปิดชายคดล.	80.00	ม.	230.00	18,400.00	-	-	18,400.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
- ไม้เชิงชาย 1x 8" และปิดทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1x 8"	120.00	ม.	120.00	14,400.00	73.00	8,760.00	23,160.00		

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวพืชมงคลหน้าหลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

หน้าที 4 / 9
 แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
							482,575.00		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานพื้น								
	- พื้นกระเบื้องเซรามิก 12" x 12" ผิวเรียบ	576.00	ตร.ม.	260.00	149,760.00	158.00	91,008.00	240,768.00	+ค่าแรงปูนทราย
	- พื้นกระเบื้องเซรามิก 8" x 8" ผิวเรียบ	18.00	ตร.ม.	240.00	4,320.00	158.00	2,844.00	7,164.00	+ค่าแรงปูนทราย
	- พื้นกระเบื้องเซรามิก 12" x 12" ผิวหยาบ	80.00	ตร.ม.	240.00	19,200.00	158.00	12,640.00	31,840.00	+ค่าแรงปูนทราย
	- พื้นลูกตั้ง-ลูกนอนบันไดปูกระเบื้องเซรามิก 8" x 8" ผิวหยาบทุกบันไดที่ไว้	96.00	ม.	220.00	21,120.00	158.00	15,168.00	36,288.00	+ค่าแรงปูนทราย
	- พื้นขัดหยาบ	310.00	ตร.ม.	-	-	30.00	9,300.00	9,300.00	
							325,380.00		
	2.2 งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาหนา 0.07 ม.	822.00	ตร.ม.	185.00	152,070.00	58.00	48,032.00	198,102.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาหนา 0.09 ม.	80.00	ตร.ม.	275.00	22,000.00	60.00	4,800.00	26,800.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา 1/2 แผ่น	110.00	ตร.ม.	235.00	25,850.00	89.00	9,790.00	35,640.00	
	- เตาเซรามิก-หินหลัง	677.00	ม.	140.00	94,780.00	44.00	29,788.00	124,568.00	
	- ฉาบปูน	1,882.00	ตร.ม.	85.00	122,330.00	82.00	154,324.00	276,654.00	
	- ฉาบปูนเสาช่อง	122.00	ตร.ม.	66.00	7,930.00	113.00	13,786.00	21,716.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเซรามิก 12" x 12"	110.00	ตร.ม.	240.00	26,400.00	166.00	18,260.00	44,660.00	+ค่าแรงปูนทราย
							728,140.00		

91

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวพิกุลจันทน์หลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี

หน้าที 5 / 9

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ปจ.4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
2.3 งานฝ้าเพดาน									
- ฝ้าแผ่นอิปซีมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเหล็ก	336.00	ตร.ม.	235.00	78,960.00	75.00	25,200.00	104,160.00		
ซูนสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.									
- ฝ้าแผ่นสกริปบอร์ด หนา 6 มม. (แบบมีช่องระบายอากาศ) ระบาย	90.00	ตร.ม.	270.00	24,300.00	75.00	6,750.00	31,050.00		
กุดระย่ายกั้นแมลง โครงเหล็กซูนสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.									
- ฝ้าพื้นสำเร็จรูปแต่งเปลือกเรียบ	280.00	ตร.ม.	30.00	8,400.00	-	-	8,400.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
							143,610.00		
2.4 งานประตู่ - หน้าต่าง									
- ป1 (ประตูอลูมิเนียมเลื่อนคู่) อุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	15,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
- ป2 (ประตูไม้ขัดสีเปิดเดี่ยว) อุปกรณ์ครบชุด	30.00	ชุด	5,000.00	150,000.00	500.00	15,000.00	165,000.00		
- ป3 (ประตูไม้ขัดสีเปิดเดี่ยว) อุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	3,500.00	35,000.00	500.00	5,000.00	40,000.00		
- ป3' (ประตูไม้ขัดสีเปิดเดี่ยว) อุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	3,000.00	30,000.00	300.00	3,000.00	33,000.00		
- น1 (หน้าต่างอลูมิเนียมเลื่อนคู่) อุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	8,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
- น2 (หน้าต่างอลูมิเนียมเลื่อนคู่) อุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	5,500.00	55,000.00	-	-	55,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
- น3 (หน้าต่างบานเปิดอลูมิเนียมเดี่ยว) อุปกรณ์ครบชุด	14.00	ชุด	3,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
							565,000.00		
2.5 งานทาสี									
- สีน้ำพลาสติก	2,208.00	ตร.ม.	30.00	66,240.00	30.00	66,240.00	132,480.00		

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนแนวทิศฐานหลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2580

หน้าที่ 6 / 9
 แบบ ปธ.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุซื้อของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
	- สีนํ้ามันกันสนิม	712.00	ตร.ม.	50.00	35,600.00	35.00	24,920.00	60,520.00	
	- สีนํ้ามัน	180.00	ตร.ม.	40.00	7,200.00	35.00	6,300.00	13,500.00	
								208,500.00	
	2.6 งานสุขภัณฑ์								
	- โถล้างแบบนั่งราบ ชนิดรีซีคโครก	10.00	ชุด	3,500.00	35,000.00	450.00	4,500.00	39,500.00	
	- อ่างล้างคัสแตนเลสล้างจาน แบบ 1 หลุม มีที่พักจาน	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	300.00	3,000.00	28,000.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวน	10.00	ชุด	1,500.00	15,000.00	450.00	4,500.00	19,500.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	120.00	1,200.00	3,700.00	
	- ที่วางสบู่	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	120.00	1,200.00	3,700.00	
	- สายอ่อนชำระ	10.00	ชุด	200.00	2,000.00	35.00	350.00	2,350.00	
	- มีดโกนสายอ่อน	10.00	ชุด	350.00	3,500.00	70.00	700.00	4,200.00	
	- รานแขวนผ้า	10.00	ชุด	350.00	3,500.00	70.00	700.00	4,200.00	
	- กระบะล้างจานรูป ขนาด 0.30 x 0.40 ม. เคาะสูงยกให้พร้อมขันวางของ	10.00	ชุด	500.00	5,000.00	70.00	700.00	5,700.00	
	- ก้อนน้ำปัด - เบ็ด	10.00	ชุด	150.00	1,500.00	25.00	250.00	1,750.00	
	- แผ่นตะแกรงกรองของชนิดมีรู ขนาด ๒ 4xพร้อมถ้วยดักกลิ่น	10.00	ชุด	210.00	2,100.00	75.00	750.00	2,850.00	
								115,450.00	
	2.7 งานทั่วไป								
	- เคา้นีลอร์ คสล. ขนาด 0.60x3.00 ม. สูง 0.90 ม.	10.00	ชุด	2,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง

๙ ๒๕๘๐

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวตึกสูงนํ้าหลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

หน้าที่ 7 / 9
 แบบ ปจ.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
	บุกระเบื้องเซรามิค 12" x 12"								
	- ประตูอลูมิเนียมแบบเกล็ดระแนงอากาศเคลื่อนคู่เปิด-ปิด	10.00	ชุด	1,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- พร้อมช่องติดตาย ขนาด สูง 0.60 x ยาวรวม 2.00 ม.								
	- ราวจับบันไดสแตนเลส ๑ 50 มม. พร้อมอุปกรณ์	40.00	เมตร	800.00	32,000.00	-	-	32,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
								67,000.00	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	3.1 งานระบบสุขาภิบาล								
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1,600 ลิตร	10.00	ชุด	5,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- งานเดินท่อส้วม	10.00	ชุด	1,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- งานเดินท่อน้ำทิ้ง	20.00	ชุด	900.00	18,000.00	-	-	18,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- งานเดินท่อน้ำทิ้ง	10.00	ชุด	800.00	8,000.00	-	-	8,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- งานเดินท่อน้ำทิ้ง	60.00	ชุด	600.00	36,000.00	-	-	36,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- งานเดินท่ออากาศ	10.00	ชุด	650.00	6,500.00	-	-	6,500.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- ถังดักไขมัน สำเร็จรูป ขนาด 15 ลิตร พร้อมท่อ	10.00	ชุด	2,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- รางระบายน้ำทิ้ง ค.ส.ล.แบบเปิด ภายในกว้าง 0.20 ม. ลึก 0.30 ม.	40.00	ม.	750.00	30,000.00	-	-	30,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- ปอดักขยะ ค.ส.ล.สำเร็จรูป	2.00	ชุด	400.00	800.00	-	-	800.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- ปอดัก ค.ส.ล.สำเร็จรูป สำหรับท่อ ขนาด 8"	19.00	ชุด	300.00	5,700.00	-	-	5,700.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหินขนาด Ø 0.20 ม.	128.00	ม.	200.00	25,600.00	-	-	25,600.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง

๑ - ๖๓๕

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวที่ศูนย์หลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี

หน้าที่ 8/9

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ปร.4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงรอง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
	- ภาควิศวกรรมและประติมากรรม ขนาด 1"	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	-	-	25,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- ท่อเมนประปาพร้อมอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
								278,600.00	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	4.1 งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟความนิลท์แบบฝังไฟฟ้าเพดาน	40.00	ชุด	450.00	18,000.00	115.00	4,600.00	22,600.00	
	- โคมไฟฟลูออโรสเซนต์ 1 x 36 W	30.00	ชุด	600.00	18,000.00	115.00	3,450.00	21,450.00	
	- โคมไฟฟลูออโรสเซนต์ 1 x 18 W	30.00	ชุด	500.00	15,000.00	115.00	3,450.00	18,450.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิดไฟ	80.00	ชุด	100.00	8,000.00	80.00	6,400.00	14,400.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิดไฟ 2 ทาง	20.00	ชุด	120.00	2,400.00	90.00	1,800.00	4,200.00	
	- เต้าเสียบปลั๊กคู่ มีสายดิน	40.00	ชุด	150.00	6,000.00	80.00	3,600.00	9,600.00	
	- แมงสวิทช์รวม	10.00	ชุด	3,500.00	35,000.00	-	-	35,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- เครื่องวัดกระแส (มิเตอร์ 15/45 แอมป์)	10.00	ชุด	2,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า 1/2-3/4 มม.	800.00	ม.	18.00	14,400.00	12.00	9,600.00	24,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- สายไฟฟ้า THW 1.5-2.5 มม.	2,000.00	ม.	12.00	24,000.00	6.00	12,000.00	36,000.00	
	- เดินสายถนนไฟฟ้าภายนอกอาคาร THWA 95 มม. ²	170.00	ม.	95.00	16,150.00	55.00	9,350.00	25,500.00	
	- หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 50 kva พร้อมอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	150,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง

G 16/8

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนแนวพิศุจน์หลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี

หน้าที่ 9/9

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ปร.4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
							381,200.00		
							รวมราคาต้นทุนงานทั้งหมด	4,538,654.21	

A. *[Signature]*

สรุปผลงานการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการ ก่อสร้างเรือนแถวทิวทัศน์หลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

เจ้าของงาน พิสูจน์หลักฐานจังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ 87 / 2560

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น

ประมาณราคา โดย สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น	4,536,654.21	1.3007	5,900,826.13	Factor F 1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% 2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % 3.เงินประกันผลงาน 0.00%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			5,900,826.13	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			5,900,000.00	
ตัวอักษร (ห้าล้านเก้าแสนบาทถ้วน)					

.....
นายประเสริฐ เพ็ญเชตรวิทย์
พนักงานโยธา

ผู้ประมาณราคา

.....
นายโรศชัย เพชรโรจน์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

.....
นายพัทธกร ตั้งหังฮิ้น
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ผู้ตรวจสอบ

.....
นางสร้อยพัชร ประโมทะกะ
โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

เห็นชอบ